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VERBALE SEDUTA DEL 23/11/2022 

(seduta economica - amministrativa) 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA 
VIABILITA’ STRADALE TRA LA FRAZIONE DI INVICO E IL CAPOLUOGO LODRINO – 
REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE A FIANCO DELLA VIABILITA’ ESISTENTE SP III 
- COMUNE DI LODRINO (BS) – CIG: 9473245115 – CUP: F61B20000290001 – CODICE NUTS: 
ITC47. 
 

Il giorno 23/11/2022 alle ore 10:00 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale Unica 
di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS) 
in pubblica seduta si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Alle ore 10:05 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente 
verbale. 
 
È presente pubblico: Sig. Cosimo La Torre per Aggiudicazioni.it in qualità di uditore. 
 
Come indicato al paragrafo 15 del Bando di gara, la procedura si svolge con applicazione del principio 
dell’INVERSIONE PROCEDIMENTALE ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del Codice in ragione del 
quale l’Autorità di gara, in seduta pubblica, esaminerà le offerte economiche prima della verifica della 
documentazione amministrativa degli offerenti. 
 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando, sulla piattaforma e-procurement di 
ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 161217682) sono pervenute le seguenti offerte: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE FORMA PARTECIPAZIONE 

1 1668759311069 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l. Forma singola 

2 1669028409084 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. Forma singola 

3 1669039373075 BIOS ASFALTI SRL Forma singola 

4 1669040860424 DAPAM SRL Forma singola 

5 1669042998515 FERRISE SRL Forma singola 

6 1669045583788 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL Forma singola 

7 1669048729831 MARZOCCHI S.R.L. Forma singola 

8 1669049518760 IMPR.EMI.D. S.U.R.L. RTI 

9 1669059907705 LOMBARDI EUGENIO SAS Forma singola 

10 1669103219852 3V SRL Forma singola 

11 1669106613046 P.G.S. IMPIANTI SRL RTI 

12 1669107517760 G.G SRL Forma singola 
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13 1669109422887 COSEPI SRL Forma singola 

14 1669110247360 ART COSTRUZIONI SRL Forma singola 

15 1669112990092 LANZETTI DOMENICO SRL Forma singola 

16 1669115257543 CO.BIT S.R.L. Forma singola 

17 1669116477971 M.ADE SRL Forma singola 

18 1669116940783 AVANZINI COSTRUZIONI SRL Forma singola 

19 1669117881170 OLLI SCAVI SRL Forma singola 

20 1669122897544 F.LLI TRENTINI SRL Forma singola 

21 1669127879723 VEZZOLA S.p.A. Forma singola 

22 1669128357453 EUROCOSTRUZIONI D/G SRL Forma singola 

23 1669130844581 SALVADORI COSTRUZIONI Forma singola 

24 1669131351908 LUCCHINI COSTRUZIONI SRL Forma singola 

25 1669131888675 BONZI SPA Forma singola 

26 1669131899870 MAZZA SRL RTI 

27 1669136691048 IMPRESA RAMBALDINI SRL ATI 

28 1669137070644 EDILSCAVI BONOMELLI SRL Forma singola 

29 1669137099447 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. Forma singola 

30 1669138062696 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE Forma singola 

31 1669139628467 DI IORIO SRL ATI 

32 1669187738738 MADONNA COSTRUZIONI SRL Forma singola 

33 1669187932974 ARICI FRATELLI SRL Forma singola 

34 1669188099287 LMG BUILDINGS Forma singola 

 
L’Autorità di gara procede di seguito all’apertura delle “Buste telematiche- offerta economica” presentata dai 
concorrenti in gara dando lettura dei ribassi presentati: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE RIBASSO 

1 1668759311069 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l. 13,130% 

2 1669028409084 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 20,400% 

3 1669039373075 BIOS ASFALTI SRL 8,187% 

4 1669040860424 DAPAM SRL 18,730% 

5 1669042998515 FERRISE SRL 9,880% 

6 1669045583788 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL 19,110% 

7 1669048729831 MARZOCCHI S.R.L. 20,130% 

8 1669049518760 RTI IMPR.EMI.D. S.U.R.L.- MERIDIONALE COSTRUZIONI 15,638% 

9 1669059907705 LOMBARDI EUGENIO SAS 9,860% 

10 1669103219852 3V SRL 14,640% 
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11 1669106613046 ATI P.G.S. IMPIANTI SRL – STAZI LIVIO 19,920% 

12 1669107517760 G.G SRL 14,455% 

13 1669109422887 COSEPI SRL 17,500% 

14 1669110247360 ART COSTRUZIONI SRL 18,070% 

15 1669112990092 LANZETTI DOMENICO SRL 21,000% 

16 1669115257543 CO.BIT S.R.L. 19,690% 

17 1669116477971 M.ADE SRL 8,290% 

18 1669116940783 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 21,760% 

19 1669117881170 OLLI SCAVI SRL 20,550% 

20 1669122897544 F.LLI TRENTINI SRL 21,600% 

21 1669127879723 VEZZOLA S.p.A. 20,760% 

22 1669128357453 EUROCOSTRUZIONI D/G SRL 18,020% 

23 1669130844581 SALVADORI COSTRUZIONI 6,102% 

24 1669131351908 LUCCHINI COSTRUZIONI SRL 10,000% 

25 1669131888675 BONZI SPA 17,839% 

26 1669131899870 ATI MAZZA SRL – SIAS SPA 10,770% 

27 1669136691048 ATI IMPRESA RAMBALDINI SRL – AZ.AGR. CATTANEO 8,680% 

28 1669137070644 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 18,330% 

29 1669137099447 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 18,940% 

30 1669138062696 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE 18,570% 

31 1669139628467 ATI DI IORIO SRL - EDILZAPPA 15,267% 

32 1669187738738 MADONNA COSTRUZIONI SRL 12,779% 

33 1669187932974 ARICI FRATELLI SRL 19,440% 

34 1669188099287 LMG BUILDINGS 12,989% 

 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 l’Autorità di gara procede al calcolo della soglia di 
anomalia, che risulta essere pari al 18,372%. Essendo il numero di offerte superiore a 10, ai sensi dell’art. 97, 
comma 8 del Codice, si procede all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata. 
 

La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 
 
OFFERTA N. ID OFFERTA NOME PARTECIPANTE RIBASSO 

ESCLUSO 1669116940783 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 21,760% 

ESCLUSO 1669122897544 F.LLI TRENTINI SRL 21,600% 

ESCLUSO 1669112990092 LANZETTI DOMENICO SRL 21,000% 
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ESCLUSO 1669127879723 VEZZOLA S.p.A. 20,760% 

ESCLUSO 1669117881170 OLLI SCAVI SRL 20,550% 

ESCLUSO 1669028409084 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 20,400% 

ESCLUSO 1669048729831 MARZOCCHI S.R.L. 20,130% 

ESCLUSO 1669106613046 ATI P.G.S. IMPIANTI SRL – STAZI LIVIO 19,920% 

ESCLUSO 1669115257543 CO.BIT S.R.L. 19,690% 

ESCLUSO 1669187932974 ARICI FRATELLI SRL 19,440% 

ESCLUSO 1669045583788 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL 19,110% 

ESCLUSO 1669137099447 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 18,940% 

ESCLUSO 1669040860424 DAPAM SRL 18,730% 

ESCLUSO 1669138062696 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE 18,570% 

1 1669137070644 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 18,330% 

2 1669110247360 ART COSTRUZIONI SRL 18,070% 

3 1669128357453 EUROCOSTRUZIONI D/G SRL 18,020% 

4 1669131888675 BONZI SPA 17,839% 

5 1669109422887 COSEPI SRL 17,500% 

6 1669049518760 RTI IMPR.EMI.D. S.U.R.L.- MERIDIONALE COSTRUZIONI 15,638% 

7 1669139628467 ATI DI IORIO SRL - EDILZAPPA 15,267% 

8 1669103219852 3V SRL 14,640% 

9 1669107517760 G.G SRL 14,455% 

10 1668759311069 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l. 13,130% 

11 1669188099287 LMG BUILDINGS 12,989% 

12 1669187738738 MADONNA COSTRUZIONI SRL 12,779% 

13 1669131899870 ATI MAZZA SRL – SIAS SPA 10,770% 

14 1669131351908 LUCCHINI COSTRUZIONI SRL 10,000% 

15 1669042998515 FERRISE SRL 9,880% 

16 1669059907705 LOMBARDI EUGENIO SAS 9,860% 

17 1669136691048 ATI IMPRESA RAMBALDINI SRL – AZ.AGR. CATTANEO 8,680% 

18 1669116477971 M.ADE SRL 8,290% 

19 1669039373075 BIOS ASFALTI SRL 8,187% 

20 1669130844581 SALVADORI COSTRUZIONI 6,102% 

 
Di seguito, come indicato ai paragrafi 15. e 20. del Bando, l’Autorità di gara procede alla verifica della 
documentazione amministrativa del primo e del secondo classificato, nonché del 10% dei restanti 
partecipanti individuati mediante sorteggio (Allegato A).  
Si procede ad un secondo sorteggio (Allegato B) in quanto uno dei numeri sorteggiati (N.14) corrisponde al 
secondo classificato nella graduatoria finale, già sottoposto a verifica della documentazione amministrativa. 
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Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che l’Operatore Economico: 
 

− ART COSTRUZIONI SRL C. F: 03232800981 (secondo classificato) ha omesso di allegare le 
Certificati UNI EN ISO:9001 e UNI EN ISO:14001 a comprova della riduzione del 50 per cento e 
dell'ulteriore 20 per cento della garanzia provvisoria, così come previsto all'art. 93, comma 7 (p.1) e 
(p.3) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. 
 

 
Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 D. Lgs. 50/2016 s.m.i., assegnando 
per l'integrazione dei documenti il termine perentorio del 24/11/2022 alle ore 12:00. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 12:30 del 23/11/2022. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 

 
L’AUTORITA’ DI GARA    Cinzia Baratti 
 
 
(Documento originale agli atti) 
       

 
 
 
 



Blia.it
Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 3P8UD del 23/11/2022 - 11:39:23


È stata effettuata l'estrazione di 3 numeri da 1 a 34


Numeri estratti

11 14 24



Blia.it
Generatore lista di numeri casuali

Estrazione id 3P8Y9 del 23/11/2022 - 11:42:15


È stata effettuata l'estrazione di un numero da 1 a 34


Numero estratto

19


